
 

 

平成 20 年 12 月 24 日 

各位 

社団法人日本舟艇工業会 

会 長  長谷川 至 

専務理事 釣 谷 康 

 

「関西国際ボートショー2009」中止のご案内 

 

拝啓 寒冷の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、「関西国際ボートショー2009」は平成 21 年 3 月 27 日～29 日に、大阪南港のアジア太平

洋トレードセンター（ATC）を会場に開催する計画で準備を進めてまいりました。 

しかしながら、今年 9 月の金融不安に始まった急激な世界経済の落ち込みは、日本の輸出企業

やメーカーを中心に企業業績の極端な悪化を引き起こしております。 

当然、マリン業界においても大きく影響がでてきており、この急激な市場の変化を受け、当工

業会においても対策を実施せざるを得なくなりました。その対策として、残念ではありますが、

出展者が計画どおり募集できていない「関西国際ボートショー2009」を急遽中止することとし、

「ジャパンインターナショナルボートショー2009 イン横浜」に業界の力を傾注し、集約すること

になりました。 

つきましては、「関西国際ボートショー2009」の中止についてご案内させていただきますので、

よろしくご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、今後経済環境が再び明るくなり、「関西国際ボートショー」開催の要請が強くなりました

場合には、改めて再開について検討することにしておりますので、引き続きご理解、ご指導の程

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 


